
证券代码：300797            证券简称：钢研纳克           公告编号：2024-013 

 

 

钢研纳克检测技术股份有限公司 

关于《钢研纳克检测技术股份有限公司控股股东及其他关联方资金占用情况的

专项说明》的更正公告 

 

 

 

 

 

 

钢研纳克检测技术股份有限公司（以下简称：“公司”）于 2024 年 4 月 18 日在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）上披露了由大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《钢研纳克

检测技术股份有限公司控股股东及其他关联方资金占用情况的专项说明》（大华核字【2024】

0011001108 号）。 

经核查，上述文件中的《2023 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表》

中“占用性质”“往来性质”列示有误。现将相关内容进行更正，由此带来的不便，敬请广

大投资者谅解。相关内容更正如下：

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。 

 

 

 



 

更正前： 

非经营性 

资金占用 
资金占用方名称 

占用方与上

市公司 

的关联关系 

上市公司核

算的会计科

目 

2023 年期初

占用资金余

额 

2023 年度占

用累计发生

金额（不含

利息） 

2023 年度占

用资金的利

息（如有） 

2023 年度偿

还累计发生

金额 

2023 年期末

占用资金余

额 

占用形成原

因 
占用性质 

控股股东、

实际控制人

及其附属企

业 

安泰科技股份有限

公司涿州新材料分

公司 

实际控制人

直接控制的

法人 

其他应收款   11.50      11.50  往来款 
非经营性占

用 

中国钢研科技集团

有限公司 
控股股东 其他应收款 7.83  0.46    0.21  8.08  往来款 

非经营性占

用 

河北钢研德凯科技

有限公司 

实际控制人

直接控制的

法人 

其他应收款 0.01      0.01    往来款 
非经营性占

用 

青岛新力通工业有

限责任公司 

实际控制人

直接控制的

法人 

其他应收款 0.15      0.15    往来款 
非经营性占

用 

 

其他关联 

资金往来 
资金往来方名称 

往来方与上

市公司 

的关联关系 

上市公司核

算的会计科

目 

2023 年期初

往来资金余

额 

2023 年度往

来累计发生

金额（不含

利息） 

2023 年度往

来资金的利

息 

（如有） 

2023 年度偿

还累计发生

金额 

2023 年期末

往来资金余

额 

往来形成原

因 

往来性质

（经营性往

来、非经营

性往来）  

控股股东、

实际控制人

钢研纳克江苏检测

技术研究院有限公

司 

控股子公司 其他应收款 4,244.95  1,200.00    2,400.00  3,044.95  往来款 
非经营性占

用 



及其附属企

业 

纳克微束（北京）有

限公司 
控股子公司 其他应收款  1386.60   1386.60 往来款 

非经营性占

用 

钢研纳克成都检测

认证有限公司 
控股子公司 其他应收款 1,950.00      1,950.00   往来款 

非经营性占

用 

钢研纳克（沈阳）检

测技术有限公司 
控股子公司 其他应收款 91.11      91.11   往来款 

非经营性占

用 

 

更正后： 

其他关联 

资金往来 
资金往来方名称 

往来方与上

市公司 

的关联关系 

上市公司核

算的会计科

目 

2023 年期初

往来资金余

额 

2023 年度往

来累计发生

金额（不含

利息） 

2023 年度往

来资金的利

息 

（如有） 

2023 年度偿

还累计发生

金额 

2023 年期末

往来资金余

额 

往来形成原

因 

往来性质

（经营性往

来、非经营

性往来）  

控股股东、

实际控制人

及其附属企

业 

安泰科技股份有限

公司涿州新材料分

公司 

实际控制人

直接控制的

法人 

其他应收款   11.50      11.50  房租押金 经营性往来 

中国钢研科技集团

有限公司 
控股股东 其他应收款 7.83  0.46    0.21  8.08  房租押金 经营性往来 

河北钢研德凯科技

有限公司 

实际控制人

直接控制的

法人 

其他应收款 0.01      0.01    往来款 经营性往来 

青岛新力通工业有

限责任公司 

实际控制人

直接控制的

法人 

其他应收款 0.15      0.15    往来款 经营性往来 

 



其他关联 

资金往来 
资金往来方名称 

往来方与上

市公司 

的关联关系 

上市公司核

算的会计科

目 

2023 年期初

往来资金余

额 

2023 年度往

来累计发生

金额（不含

利息） 

2023 年度往

来资金的利

息 

（如有） 

2023 年度偿

还累计发生

金额 

2023 年期末

往来资金余

额 

往来形成原

因 

往来性质

（经营性往

来、非经营

性往来）  

控股股东、

实际控制人

及其附属企

业 

钢研纳克江苏检测

技术研究院有限公

司 

控股子公司 其他应收款 4,244.95  1,200.00    2,400.00  3,044.95  往来款 
非经营性往

来 

钢研纳克成都检测

认证有限公司 
控股子公司 其他应收款 1,950.00      1,950.00   往来款 

非经营性往

来 



除上述更正内容外，其他内容不变，本次更正不会对公司 2023 年度财务状况和经营业

绩数据造成影响。因本次更正给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

今后公司将进一步加强信息披露文件的编制和审核工作，提高信息披露质量，避免类似问题

的再次发生。 

 

特此公告。 

 

 

 

钢研纳克检测技术股份有限公司董事会  

                                                 2024 年 4 月 22 日 


